
UCHWAŁA  Nr XLIX/340/2023  

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie  

z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023r., poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021r. 

poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 

z 2018 r. poz. 1007 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie osłonowym w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 stanowiącym załącznik do Uchwały Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 grudnia 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) . W części IV pkt 1 – Moduł dla dzieci i młodzieży – wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami 

„200%”, 

2) . W części IV pkt. 2 – Moduł dla osób dorosłych – wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2023r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Daniel Kocielnik  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 056AB286-BB6E-40FB-BD6E-17383CB5E44C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIX/340/2023 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniającej Uchwałę Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie  

z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. (M. P. z 2022r. poz. 264) 

wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. Z 2018 r. poz. 1007) podwyższając kryterium dochodowe 

ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby 

i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu”. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały zmieniającej załącznik do Uchwały Rady 

Miejskiej w Żelechowie Nr III/13/2018 z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2019-2023 w zakresie podwyższenia kryteriów dochodowych do uzyskania pomocy 

w ramach Programu. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osoby samotnie 

gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776,00 zł a dla osoby w rodzinie wynosi 600,00 zł  

(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. z 2021r. poz. 1296). 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 056AB286-BB6E-40FB-BD6E-17383CB5E44C. Podpisany Strona 2


